



NOTA OBJAŚNIAJĄCA

GC27 — ZGŁOSZENIE PRZYBYCIA STATKU WYCIECZKOWEGO



Statki wycieczkowe przybywające do Baliwatu muszą okazać kod sygnałowy „Q”, zanim organy celne nie otrzymają deklaracji kapitana. Po złożeniu deklaracji konieczne może być złożenie kolejnej deklaracji celnej dotyczącej określonych towarów, taka konieczność może być również związana z danymi okolicznościami imigracyjnymi.

ORYGINALNY DOKUMENT NALEŻY UMIEŚCIĆ W ŻÓŁTEJ SKRZYŃCE ORGANÓW CELNYCH. KOPIĘ NALEŻY ZATRZYMAĆ NA POKŁADZIE.

Nazwa okrętu			Powód podróży	
Numer rejestracyjny			Pierwotny port rozpoczęcia rejsu	
Narodowość		Długość okrętu	Data rozpoczęcia rejsu	
Rodzaj/marka okrętu		Żagiel Silnik	Ostatni port zawinięcia	
Port rejestracji			Data przybycia do Baliwatu	
Kolor kadłuba			Kolejny port zawinięcia	
Kolor nadbudówki			Data wypłynięcia z Baliwatu	
Jeśli okręt jest czarterowany, od kogo			Miejsce docelowe	

INFORMACJE IMIGRACYJNE : Osoby odwiedzające Baliwat Guernsey, których imię i nazwisko, data urodzenia i narodowość są wymienione w tym formularzu, a do tego są obywatelami **Australii, Kanady, państwa należącego do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, Japonii, Nowej Zelandii, Singapuru, Korei Południowej, Szwajcarii lub USA**, otrzymują prawo pobytu na sześć miesięcy. Osoby przybywające do Baliwatu Guernsey **nie mogą podjąć pracy zawodowej ani nie otrzymują prawa do korzystania z funduszy publicznych.**

Osoby z **pozostałych krajów** oraz **osoby przybywające do Baliwatu Guernsey w innym celu niż tymczasowy pobyt** nie mogą opuszczać pokładu, zanim nie uzyskają pozwolenia na wjazd od przedstawiciela urzędu imigracyjnego. Obywatele Wielkiej Brytanii oraz Irlandii nie potrzebują pozwolenia na wjazd ani nie podlegają wymienionym powyżej warunkom.

INFORMACJE O KAPITANIE					Właściciel	TAK	NIE
NAZWISKO	IMIONA	DATA I MIEJSCE URODZENIA	MIESZKAN IEC (M) LUB OSOBA ODWIEDZAJĄCA (O)	NARODOWOŚĆ	NUMER PASZPORTU		
ADRES							

INFORMACJE O POZOSTAŁYCH OSOBACH NA POKŁADZIE						
NAZWISKO	IMIONA	DATA I MIEJSCE URODZENIA	MIESZKAN IEC (M) LUB OSOBA ODWIEDZAJĄCA (O)	NARODOWOŚĆ	NUMER PASZPORTU	

DEKLARACJA CELNA (PATRZ NOTY 1 I 3)

Zgodnie z prawami i przepisami celnymi konieczne jest złożenie deklaracji celnej dotyczącej wszystkich towarów importowanych spoza unii celnej, które dana osoba zamierza na stałe zaimportować do Baliwatu Guernsey i których wartość przekracza dozwolony limit, który wynosi 270 GBP. Należy udać się do punktu celnego Red Point, aby złożyć deklarację celną. Więcej informacji jest dostępnych na stronie www.gov.gg/gba Oświadczam, że mam na pokładzie następujące towary:

OSTRZEŻENIE ZŁOŻENIE NIEPRAWDZIWEJ DEKLARACJI JEST ZŁAMANIEM PRAWA CELNEGO, IMIGRACYJNEGO I MAJĄCEGO NA CELU ZAPOBIEGANIE TERRORYZMOWI I PODLEGA SUROWYM KAROM.	ZWIERZĘTA (PATRZ NOTA 2)
--	---------------------------------

JAKO KAPITAN/WŁAŚCICIEL WYMIENIONEGO POWYŻEJ JACHTU/OKRĘTU DEKLARUJĘ, ŻE ZGODNIE Z MOJĄ NAJLEPSZĄ WIEDZĄ I ZGODNIE Z MOIM PRZEKONANIEM POWYŻSZE INFORMACJE SĄ PRAWDZIWE I POPRAWNE, ZGŁASZAM PRZYBYCIE I POWRÓT WSZYSTKICH OSÓB ORAZ ZWIERZĄT NA POKŁADZIE. PONADTO DEKLARUJĘ, ŻE NA POKŁADZIE SĄ TYLKO WYMIENIONE POWYŻEJ TOWARY. ZNAM TREŚĆ NOT NA ODWROCIE STRONY I JE ROZUMIEM.

Rzuciło Ci się w oczy coś podejrzanego? Zadzwoń pod numer 0800 318318

TEN FORMULARZ DOTYCZY WSZYSTKICH PRZYBYWAJĄCYCH STATKÓW WYCIECZKOWYCH. DOTYCZY TAKŻE WSZYSTKICH LOKALNYCH STATKÓW WYCIECZKOWYCH PRZYBYWAJĄCYCH Z PORTU SPOZA BALIWATU GUERNSEY. JEŚLI NA POKŁADZIE SĄ TOWARY, KTÓRE NALEŻY WSKAZAĆ W DEKLARACJI LUB PRZEBYWAJĄ NA NIM OSOBY NIEBĘDĄCE OBYWATELAMI WIELKIEJ BRYTANII PRZYBYWAJĄCE SPOZA OBSZARU STREFY PODRÓŻY BEZPASPORTOWEJ OBEJMUJĄCEJ WIELKĄ BRYTANIĘ, WYSPĘ MAN, REPUBLIKĘ IRLANDII I WYSPIY NORMANDZKIE. KAPITAN OKRĘTU POWINIEN WYPEŁNIĆ PONIŻSZY FORMULARZ NIEZWŁOCZNIE PO PRZYBYCIU DO PORTU LUB ZANIM DOWOLNA OSOBA WYJDZIE NA BRZEG.

ORYGINAŁ FORMULARZA NALEŻY DOSTARCZYĆ DO PUNKTU RED POINT/BIURA CELNEGO LUB UMIEŚCIĆ W DOWOLNEJ SPOŚRÓD ŻÓŁTYCH SKRZYNEK. KOPIĘ NALEŻY ZATRZYMAĆ NA POKŁADZIE.

Nota dotycząca rzetelnego przetwarzania danych

Ten formularz został wydany zgodnie z: prawem o opłatach celnych i podatku akcyzowym z 1972 r. (postanowienia ogólne) (Baliwat Guernsey), ustawą o imigracji z 1971 r. z późniejszymi zmianami oraz ustawą o przeciwdziałaniu terroryzmowi i przestępczości (Baliwat Guernsey) z 2002 r. oraz ustawą o ochronie danych z 2017 r. (Baliwat Guernsey). Urząd celny Guernsey gromadzi i przechowuje dane osobowe, z których korzysta na potrzeby egzekwowania prawa, poboru dochodów i celów regulacyjnych. Więcej informacji na temat rzetelnego przetwarzania danych jest dostępnych w witrynie www.Guernsey.Police.UK.

NOTY

(1) Zgodnie z prawami i przepisami celnymi konieczne jest złożenie deklaracji celnej dotyczącej wszystkich towarów importowanych spoza unii celnej (może to dotyczyć także okrętu), które dana osoba zamierza na stałe zaimportować do Baliwatu Guernsey i których wartość przekracza dozwolony limit, który wynosi 270 GBP. Konieczne jest także zgłoszenie wszystkich win, alkoholi wysokoprocentowych, wyrobów tytoniowych, a także wszystkich pozostałych towarów, których przewóz może być zabroniony lub ograniczony, niezależnie czy pozostaną one na pokładzie i są przeznaczone na użytek własny, czy zostaną dostarczone do Baliwatu Guernsey. **TOWARY ZAKAZANE** Istnieją ograniczenia dotyczące towarów, które można przywieźć do Guernsey. Takie towary zostaną zatrzymane przez służbę celną, a osobom je przewożącym mogą zostać postawione zarzuty. To tych towarów zaliczają się: **Nielegalne środki psychoaktywne, broń, aerozole do samoobrony, broń elektryczna i niebezpieczne lub niestosowne materiały. TOWARY OBJĘTE OGRANICZENIEM** Przewóz niektórych towarów jest objęty ograniczeniem. Aby przywieźć je do Guernsey, potrzebne jest zezwolenie. W przypadku braku zezwolenia takie towary zostaną zatrzymane przez służbę celną, a osobom je przewożącym mogą zostać postawione zarzuty. Do tych towarów zaliczają się: **Broń** i jej elementy, amunicja oraz materiały wybuchowe (w tym fajerwerki); **zwierzęta oraz ptactwo; leki na receptę** spoza unii celnej terytoriów zależnych od Korony Brytyjskiej Wielkiej Brytanii; **środki płatnicze**, w tym sztabki metali, czeki podróżne i metale szlachetne; **zwierzęta, które należą do zagrożonych gatunków**, zarówno żywe, jak i martwe, w tym także produkty pochodzące od tych zwierząt, takie jak futro, kość słoniowa i skóra gadów; **nieprzetworzone mięso oraz drób; wybrane rośliny, drzewa, krzewy, bulwy, owoce i warzywa.** Więcej informacji jest dostępnych na stronie www.gov.gg/gba

(2) Wyładunek zwierząt z okrętów przybywających do Baliwatu Guernsey bezpośrednio lub pośrednio z innych krajów innych niż Wielka Brytania, Republika Irlandii, Wyspa Man lub Jersey jest surowo zabroniony. Wszystkie osoby kierujące dowolnym okrętem lub nadzorujące dowolny okręt, który przybył spoza wymienionych powyżej miejsc, jest w porcie na Wyspach, został zakotwiczony lub zacumowany na wodach terytorialnych Wysp muszą zapewnić, aby każde zwierzę na pokładzie tego okrętu było przez cały czas zabezpieczone i bezpiecznie przetrzymywane w zamkniętej części okrętu, z której nie może uciec. Więcej informacji jest dostępnych na stronie www.gov.gg/gba

(3) Wszelkie osoby przebywające na pokładzie, które przewożą co najmniej 10 000 GBP lub ekwiwalent tej kwoty w innej walucie, muszą wypełnić formularz celny dotyczący środków płatniczych. Formularze celne dotyczące środków płatniczych i ulotki organów celnych są dostępne w każdym punkcie Red Point i w biurze celnym. Więcej informacji jest dostępnych na stronie www.gov.gg/gba